textu salarii sibi applicate nequit, sed haec applicanda locis piis iuxta Trid. *Sess. 25. c. 3.* Quinto quod ad dispensandum potest, quod potest Capitulum; num vero & in quibus ad hoc egeat speciali mandato vel commissione Capituli, controvertitur inter AA. vide me *q. 581.* Sexto potest cognoscere de causis matrimonialibus, & quidem probabilitas sine speciali mandato, eti si reputentur inter arduas; vide *q. 582.* Posse illum assistere matrimonio, eti si Sacerdos non sit, quippe qui est Ordinarius, dare etiam alii ad hoc licentiam, non securus ac Vicarius Episcopi, extra dubium est. Septimo potest cognoscere causas civiles circa speciale mandatum, non tamen feudorum privative spectantium ad Episcopum; cum ne quidem id possit Capitulum. Secus est de causis feudorum spectantium cumulatively ad Episcopum & Capitulum, item spectantium privative ad Capitulum, sed non nisi de speciali ejusdem Capituli commissione & mandato. Octavo sub iisdem limitationibus, sub quibus Vicarius Episcopi potest cognoscere causas criminales, sub iisdem id potest Vicarius Capituli, & in specie in causa heresis; de quo vide me *q. 585. num. 2.* ubi quod id juxta plures possit ex speciali mandato Capituli. Non commisisti a Sede Apostolica. V. g. Literas in forma dignum; item dispensationes matrimoniales & familia directa Episcopo, aut ejus Vicario generali, exequi non posse Vicarium Capituli Sede vacante, tenent Pibr. *loc. cit.* Pax Jord. *loc. cit. num. 28.* testans sic resolutum a S. Cong. Concil. Garc. *loc. cit. num. 41.* unde etiam id non poterit assumptum est Capitulo in Vicarium, qui fuit Vicarius Episcopi defuncti, eo quod talis non sit amplius Vicarius Episcopi; quin & non posse Vicarium Capituli exequi literas & commissiones simpliciter directas Vicario generali, absque eo, quod dicatur Vicario Episcopi, sed simpliciter Vicario generali Diocesis; v. g. Trevirensis, tenent Garc. *loc. cit. a num. 44.* citans pro hac sententia aliquot Rota decisi Barbos. *juris Eccl. l. 1. c. 32. n. 57.* citans Riccium Bonac. Navar. &c. qui tamen non satis videtur sibi constare, pro ut videre est apud me *q. 587. n. 2. in fine;* & quod nomine *Officialis*, vel Vicarii absoluti prolati in istiusmodi literis commissionum, dispensationum, non intelligunt Vicarius Capituli, sed Episcopi, satis argui videtur ex praxi, Curia & Cancelleriae, quae Sede vacante Episcopali, ea non dirigantur Vicario Capitulari, sed Episcopo viciniori aut ejus Vicario, ut Barbos. & Garc. contrarium nihilominus quod ad utrumque tenentibus, quos citat Barbos. *loc. cit.* Salas de LL. d. 20. f. 17. num. 124. Pont. de matrim. l. 8. c. 18. §. 1. num. 13. Sanch. de matrim. l. 8. d. 27. num. 32. Afferit quoque Barbos. *loc. cit. n. 10.* per Vicarium Capituli posse exequi literas directas per S. Cong. Episcopo ab eo non executas ut S. Cong. *proposita negot. Episc. & Regular. 10. April. 1615.* nec non omne illud, quod Episcopo mortuo per Bullam seu Breve in causis jurisdictionem importantibus concessum, prout eadem Congregat. in Neapolitana 10. Febr. 1604. Decimo ministros, Secretarium aliasque officiales, quos, utpote ad exercendam commodi jurisdictionem necessarios, non secus ac Episcopus sibi eligere potest, & quorum electionem sibi reservare solet in deputatione Vicarii Capitularis juxta formam recitamat a Quarant. in sum. Bullar. v. Capit. sed. vac. num. 15. Pignat. Tom. 9. consult. 159. num. 4. Vicarius Capitularis amovere nequit, sed tenetur adhibere, sicut tenetur Vi-

carius Episcopi, utpote officialis jurisdictionis Episcopalis, cuius ipse Vicarius dicitur. Undecimo videtur Vicarius Capitularis, etiam sine speciali mandato posse celebrare Synodus, non secus, ac visitare; cum visitare non minus sit inter ardua, quam cogere synodum, & hoc non minus de lege jurisdictionis quam illud, & lex Diocestanam non minus exigat unum quam alterum. Duodecimo posse Vicarium Capituli dare licentiam adificandi nova monasteria, negant Dian. p. 8. rr. 4. resol. 68. in fine. Barbos. *loc. cit. num. 60.* Pax Jord. *loc. cit. num. 27.* testantes sic definitum a S. Cong. affirmat est contra & probat ex eadem S. Cong. Fagn. in c. non amplius. de Institut. a num. 65. vide me *q. 591.* Decimotertio: Quod circa mutandas ultimas voluntates potest Capitulum, id etiam potest Vicarius Capituli sine hujus speciali commissione. Decimoquarto potest constitueri & approbare confessarios, itaque concedere facultatem absolvendi a causis Episcopo reservatis; item revocare facultates omnes datas ad audiendum confessiones; item confessarios examinatos & approbatos per Episcopum defunctum denio revocare ad examen, & repertos inhabiles reprobare Ventrigl. Tom. 2. annot. 15. §. 2. n. 44. vide me *q. 596.* Decimoquinto potest, quod potest Capitulum quod ad interponendam autoritatem alienationi bonorum Ecclesiastiarum Cathedrali inferiorum. Decimosexto potest processiones publicas indicere, praescribereque viam & modum, quo dirigenda, non obstante confutidine etiam immemorialis, quae dicta potest forte fuisset apud alios; cum jus illud privative ad alios sit penes Ordinarium jurisdictionem ordinariam exercentem Pignat. Tom. 10. consult. 121. n. 21. Barbos. *juris Eccles. l. 1. c. 43. n. 161.* idque ex mente S. Cong. Concil. & juxta Decis. Cong. rituum, de qua testantur iidem; communis etiam censuris aliisque penis extraordinaris Canonicis accedere ad eas recusantibus. Pignat. *loc. cit. n. 4.* vide me *q. 598. num. 1.* Non potest tamen indicare aut instituere processiones publicas & generales in civitate Episcopali, vel ubi est Capitulum Cathedrale (secus de iis, quae sunt extra illam in oppido aliquo Diocesis) Capitulo non requisito, seu absque ejus consilio. Pignat. *loc. cit. n. 5.* Decimoseptimo in ordinationibus suis & scripturis publicis ut non potest sigillo proprio, sed ut debet sigillo publico, quod gerit ratione officii sui tanquam persona publica, nempe Capituli, cuius nomine & vice administrat. Pignat. Tom. 9. consult. 159. n. 7. non tamen n. 10. & 12. addit, quod uti possit sigillo proprio, ubi constitutus, vel etiam confirmatus auctoritate Apostolica. Decimoctavo potest dare extero Episcopo licentiam conferendi Ordines aliaque pontificalia in Diocesi Sede vacante, etiam absque speciali commissione Capituli, secus ac commissione Episcopali ad hoc eget Vicarius Episcopi, juxta tamen limitationes & extensiones supra datas, quod ad concedendam hanc licentiam a Capitulo. Poterit & ipse Vicarius Capituli, ubi est Episcopus, sine speciali commissione per se praestare omnia, ad quae licentiam concedere potest Episcopo extraneo. Decimononino potest quoque dare dimissorias juxta dicta in hoc puncto supra de Capitulo. Vigesimo potest dare facultatem construendi & dotandi Ecclesiam in ordine ad acquirendum confruenti vel dotanti ius patronatus, idque sine speciali mandato Capituli; ego q. 602. Vigesimoprimum potest instituere

presentatos, & electos confirmare etiam sine speciali mandato. Sunt enim hac justitiae & necessitatis. Garc. p. 5. c. 7. num. 28. ego q. 603. & in for. benef. p. 2. q. 171. numer. 2. Vigesimosecundo collationem liberam beneficiorum devolutam ad Capitulum Sede vacante ob negligientiam inferiorum collatorum, ut faciat ejus Vicarius, an egeat speciali mandato, non ita liquet; vide me q. 504. num. 3. Conferre illum posse beneficia ex fundatione debita conferri certae persona, aut certo generi personarum, secus, si conferri debeant in genere personis qualificatis; v. g. Magistris, docent cum Garc. p. 5. c. 3. num. 76. juncto num. 90. contrarium de utroque docent ali. De quo vide dicta supra de Capitulo; plus enim non potest Vicarius quam illud in hoc punto. Illud certum, quod collationes liberas competentes Capitulo etiam Sede plena facere nequeat Sede vacante sine expressio & speciali ejus mandato. Vigesimotertio resignationes beneficiorum spectantium alias privative ad collationem Episcopi simpliciter factas recipere potest; egere eum ad hoc speciali mandato, quemadmodum Vicarium Episcopi censem aliqui. Quod facilius admittendum de resignationibus beneficiorum pertinentium privative ad collationem Capituli Sede plena, vel etiam simultanea ad Episcopum & Capitulum, aut etiam quorum resignationes recipere pertinebat ad Capitulum Sede plena. De cetero resignationes factas permutationis gratia recipere nullatenus potest; vide q. 605. Vigesimoquarto vacante parochia, Vicarius Capituli potest ei providere de idoneo Vicario cum assignatione congrua portionis, proponere electa, examinare per concursum, depudare examinatores in Synodo, facere omnia, que juxta Trident. Sess. 24. c. 18. præcedere debent parochia collationem usque ad electionem dignioris, & quidem sine speciali mandato Capituli; cum ad ea, que spectant ad jurisdictionem ordinariam, præsertim necessariam, ultra generalem commissionem Vicariatus non egeat speciali, quin & hæc ipsa Capitulum per se exercenda referre nequeat, sed necesse habeat facere ea per Vicarium suum juxta dispositionem Trid, de quo vide dicta ex C. de Luca & Fagn. de Capitulo supra, ubi etiam, quid illud possit quod ad deputationem vel subrogationem examinatorum, id enim etiam poterit Vicarius Capituli. Vigesimoquinto potest Vicarius beneficiæ à collapsis Ecclesiis transferre non secus ac Episcopos. Fagn. in c. bis qua. de major. & obed. num. 56. Vigesimosexto quod ad faciendas uniones beneficiorum, easque rescindendas; item ad dismembrationem & extinctionem eorum potest, quod potest Capitulum, cuius tamen ad hæc consenserit, si non speciali commissione, egere videtur. Vigesimoseptimo non potest Vicarius sibi substituire alium, nisi ad modicum tempus & ex urgente causa, neque nimis frequenter, nec sine speciali Capituli mandato juxta Ventrigl. Riccius, Vulpe. &c. contrarium quod ad hoc postremum, nimis posse illum substituere sibi alium sine speciali ullo mandato ad breve tempus & ex urgente causa, sententibus Barbos. jur. Eccl. l. 1. c. 32. num. 56. Dian. loc. cit. num. 62. quin & indifferenter sine ulla speciali licentia id eum posse, refert Garc. p. 9. c. 9. num. 23. decisum à S. Cong. posset quoque, si Vicarius detenus infirmitate

aliove impedimento non substituerit sibi alium, substituere illum Capitulum, cuius potestas mortuo Vicario non expiraret. Barbos. loc. cit. vide me q. 611. Reliqua de Vicario Capitulari, puta de ejus præcedentia, salario, reddendaque ratione administrationis &c. quia non ita hic spectant, vide apud me in Vicario Episcopi a qua. 612. ad qua. 621.

Quæst. 103. Quandonam exspiret officium Vicarii Capitularis & vacantia Sedis?

1. R Esp. ad primum primò: Si Capitulum, prout potest, ad tempus determinatum deputavit Vicarium, hoc elapsò, utique exspirat administratio & officium Vicarii. Dian. p. 8. tr. 4. resol. 69. in fine. PaxJord. l. 12. tit. 2. num. 58. cum communi. Si vero sine temporis præfinitione, sive à Capitulo, sive Metropolitano constitutus, exspira ejus officium, quam primum Sedes definit esse vacans. Dian. PaxJord. LL. cit. Barbos. loc. cit. num. 43. quia ex tunc terminatur Capituli jurisdictio, seu definit ea esse habitualiter penes Capitulum.

2. Resp. ad primum secundò: Desinit quoque ejus officium, dum à Capitulo avocatur seu removetur. An vero ad nutum Capituli, durante vacantia Sedis sit amovibilis, controvertitur inter AA. Posse eum amoveri toties quoties, non tantum, quando inter Capitulum & Vicarium in prima ejus deputatione super tali amovibilitate fuit conventum, verum etiam præscindendo à tali conventione, tenent Garc. p. 5. c. 7. num. 23. citans pro hoc claram S. Cong. declarationem. Jo-And. in c. ult. de offic. Vic. in 6. num. 15. ubi is indicat, posse Vicarium, etiam ad tempus constitutum, eo nondum elapsò, revocari. Meroll. Tom. 3. d. 7. du. 27. num. 166. Farinac. &c. Quin & posse eum revocari, ubi fuisse interpositum juramentum de non revocando, tenent Sbroz. de off. Vic. l. 3. qua. 32. num. 7. citatis Pavin. de potest. Cap. Sed. vac. p. 2. qua. 10. num. 1. & alii; item Zerol. pr. Episc. p. 1. v. Vicarius §. 21. expressè addens: etiam sine causa, & citans Selv. Rebuff. &c. item Azor. Inst. mor. p. 2. l. 3. c. 37. qua. 18. Fundamentum horum AA. est, quod Vicarius Episcopi semper censeatur constitutus ad libitum, et si id in commissione Vicariatus non exprimitur; poteratque etiam Capitulum ante Tridentinum amovere ad libitum suum Vicarium, adeoque idipsum possit adhuc; cum Trident. circa hoc nihil determinaverit. Nihilominus contrarium, sive non posse Capitulum sine justa causa amovere suum Vicarium, tenent Diana loc. cit. Barbos. loc. cit. num. 47. citans Riccius in collectan. p. 5. collect. 1562. in fine. Raguc. de voce Can. in Capit. qua. 37. num. 4. addens etiam ex Sellio in select. c. 19. num. 43. id verum esse, etiamsi in nominatione Vicarii dictum fuisse, quod revocare posset ad libitum; item Pith. ad tit. de off. Vicar. num. 79. Fagn. in c. bis qua. de major. & obed. num. 70. Pignat. Tom. 1. conf. 23. num. 10. PaxJord. Vulpe, his quatuor una cum Barbos. testantibus, sic rescriptum à S. Cong. proposita negot. Episcop. & Regular. de anno 1631. Multo minus juxta hanc sententiam negativam Vicarius Capitularis de-